
C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Num. Delibera: 24

Data: 04/03/2014

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA CONFERENZA DEI 
SERVIZI INTERNA PER ESAME PRATICHE EDILIZIE AI 
SENSI DEL TERZO PARAGRAFO DELL'ART. 11 DEL 
REGOLAMENTO EDILIZIO.

L'anno duemilaquattordici, il giorno quattro, del mese di marzo alle ore 22:45, nella sala delle adunanze 
del Comune, convocata dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

PSindacoSPINELLI Domenica

PVice SindacoUGOLINI Gianluca

PAssessoreFORTE Jari

PAssessoreMORRI Michele

PAssessoreFABBRI Fabio

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Necco.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti siano in numero legale, assume la Presidenza, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 24 DEL 04/03/2014 
 
OGGETTO: 
NOMINA COMPONENTI DELLA CONFERENZA DEI SERVIZI INTERNA PER ESAME 
PRATICHE EDILIZIE AI SENSI DEL TERZO PARAGRAFO DELL'ART. 11 DEL REGOLAMENTO 
EDILIZIO. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE D’AREA 
 

Richiamata la deliberazione di C.C. n° 26 del 30.06.2003 con cui è stato approvato l’adeguamento del 
Regolamento Edilizio alla legge n° 31 del 25.11.2002 “Disciplina Generale dell’Edilizia”; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 4 del 03/02/2014 in adeguamento alla Delibera dell’Assemblea 
regionale n. 279/2010;   

Richiamato il terzo paragrafo dell’art. 11 del Regolamento Edilizio vigente, il quale testualmente 
prevede “…I pareri per i restanti interventi edilizi o urbanistici non compresi nei commi precedenti sono 
rilasciati da un’apposita Conferenza dei servizi istiutita con successiva Delibera di G.C. cui fanno parte 
esclusivamente tecnici interni all’A.C….”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 05/03/2013 con la quale si nominavano i componenti 
della Conferenza dei Servizi Interna;  

Vista la nomina  dell’Arch. Danilo Donati, quale Responsabile dell’Area Governo del Territorio con 
provvedimento sindacale prot. 2108 del 30/01/2014; 

Ritenuto di rinominare, ai sensi del terzo paragrafo dell’art. 11 del Regolamento Edilizio, i seguenti 
dipendenti comunali, quali componenti della Conferenza: 
� Presidente      -     Responsabile Area Governo del Territorio: Arch. Danilo Donati; 
� Componente  -     Ufficio Urbanistica: Geom. Massimo Ghinelli; 
� “                     -     Edilizia Privata:  Geom. Lucia Ugolini; 
� “                     -     Lavori Pubblici: Arch. Paolo Bascucci; 
� “                     -     Edilizia Privata : Geom. Ombretta Del Prete; 

Ritenuto di stabilire le modalità di convocazione, verbalizzazione e pubblicità delle sedute della 
conferenza; 

Richiamata la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. per quanto riguarda gli ulteriori aspetti circa lo svolgimento dei 
lavori della Conferenza dei servizi; 

Ritenuto di abrogare espressamente la deliberazione di G.C. n.31 del 05/03/2013;  

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione della proposta di cui sopra; 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Area ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

 

PROPONE 
 

1. Le premesse che precedono costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se 
materialmente non trascritte. 

2. Di nominare, ai sensi del terzo paragrafo dell’art.11 del Regolamento Edilizio, i seguenti dipendenti 
comunali, quali componenti della Conferenza: 

� Presidente    -    Responsabile Area Governo del Territorio: Arch. Danilo Donati 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 24 DEL 04/03/2014 
 

� Componente   - Ufficio Urbanistica: Geom. Massimo Ghinelli; 

� “                     -  Edilizia Privata: Geom. Lucia Ugolini; 

� “                     -  Lavori Pubblici: Arch. Paolo Bascucci; 

� “                     -  Edilizia Privata: Geom. Ombretta Del Prete; 

3. Di dare atto che la Conferenza dei Servizi interna rilascierà i pareri di cui al terzo paragrafo dell’art. 
11 del Vigente Regolamento Edilizio. 

4. Di dare atto che unitamente ai Tecnici Comunali ed al Presidente venga invitato alla Conferenza, 
come uditore, anche l’Assessore con delega all’Edilizia Privata ed all’Urbanistica al momento 
delegato. 

5. Di stabilire che:  

a) la Conferenza dei Servizi interna si riunisce nella sede comunale; 

b) la convocazione, deve avvenire tramite posta interna dal Responsabile dello Sportello Unico per 
l’Edilizia almeno tre giorni prima della seduta; 

c) l’ordine del giorno della riunione deve contenere tutte le pratiche trasmesse dal responsabile del 
procedimento, secondo l'ordine di presentazione; 

d) delle adunanze della Conferenza viene redatto apposito verbale firmato dal Presidente, dal 
Segretario e dai membri partecipanti, che riporta i pareri espressi sui singoli progetti posti 
all’ordine del giorno; 

e) che il Presidente, apponga sui disegni di progetto valutati la firma e la dicitura: “Visionato in data 
............................. dalla Conferenza dei Servizi interna ex art. 11 par. III del Reg. Edilizio, con il 
seguente esito/parere .............................”; 

f) i pareri della Conferenza sono resi noti al pubblico, in forma sommaria, con appositi elenchi da 
pubblicare all’Albo pretorio, nel rispetto delle norme in materia di trasparenza e privacy; 

6. Di stabilire che i lavori della Conferenza dei Servizi interna, per quanto non previsto al precedente 
punto 4., dovranno svolgersi come previsto dalla L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.. 

7. Di abrogare espressamente la deliberazione di G.C. n.31 del 05/03/2013; 

8. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

9. Di dare atto, che ai sensi dell’art. 39 comma 1 lett. b) del D. Lg.vo 14/03/2013, n. 33 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni” lo schema della presente deliberazione, è stato preventivamente 
pubblicato  sul sito web dell’Ente alla sezione “Amministrazione Trasparente” – “Pianificazione e 
governo del Territorio”; 

10. Di dare atto che ai sensi dell’art. 39 del D.Lg.vo 14/03/2013, n. 33 il presente atto, una volta adottato, 
verrà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione di primo livello: 
Pianificazione del territorio, sotto sezione di secondo livello: Area Governo del Territorio- 
Deliberazioni adottate-approvate; 

11. Di rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 
 

 
 
                                                                                   Il Responsabile dell’Area Governo del Territorio 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 24 DEL 04/03/2014 
 
                                                                                                            Arch. Danilo Donati 
 
 
 
 
La seduta è stata validamente costituita alle ore 22,45 

Presenti in aula n. 5 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la precedente proposta di deliberazione; 

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione della proposta di cui sopra; 

Visti i  pareri  favorevoli espressi dai responsabili dei settori interessati ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs.  n. 
267/2000 ed allegati al presente atto; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi e palesi; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare in ogni parte la proposta di delibera riportata in narrativa; 

2 Di rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 
 



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

NOMINA COMPONENTI DELLA CONFERENZA DEI SERVIZI INTERNA PER ESAME PRATICHE 
EDILIZIE AI SENSI DEL TERZO PARAGRAFO DELL'ART. 11 DEL REGOLAMENTO EDILIZIO.

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell'Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla 
correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Danilo DONATI

Lì, 28.02.2014

Parere attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis 
comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 28.02.2014

F.to dott.ssa Elena MASINI



Copia Conforme

Letto e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Domenica SPINELLI F.to Dott.ssa Stefania NECCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to IL SEGRETARIO COMUNALECoriano, 11/03/2014

F.to Dott.ssa Stefania NECCO

La presente deliberazione è stata pubblicata, come da attestazione resa dal dipendente incaricato (n. 
pubblicazione on line 96 data 11/03/2014), e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, sul sito informatico 
comunale ai sensi dell'art. 32, comma 5, della L. n. 69/2009.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Stefania NECCO

Coriano, 11/03/2014

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10° giorno dalla avvenuta pubblicazione (art. 134,  
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

[X] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000;

Coriano, _________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Stefania NECCO

[  ] La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo (art. 125 del D. Lgs. 267/2000) il 
________________


